
  
 

 

Edital N.º 109/2014-CPV, publicado em 18/07/2014.                                                                                                                Página  1 de 2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

 

Edital N.º 109/2014-CPV                                                                                   Boa Vista-RR, 18 de julho de 2014. 

 

 

DIVULGA A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DO 

CURSO DE LETRAS/LÍNGUA BRASILEIRA DE 
SINAIS (LIBRAS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA. 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 042/2014-CPV resolve: 

 

1.º Divulgar a Classificação Oficial do curso de Letras/Língua Brasileira de Sinais (Libras) conforme anexo. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

José Darcísio Pinheiro 
Presidente da CPV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

Edital N.º 109/2014-CPV, publicado em 18/07/2014.                                                                                                                Página  2 de 2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

ANEXO I DO EDITAL N.º 109/2014 – CPV/UFRR 
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA  

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL SITUAÇÃO 

1 22958 ANDREIA JORDANIA MOREIRA DE ARAUJO 90,50 CLASSIFICADO 

2 15187 JANAINA SILVA DE ALMEIDA 81,50 CLASSIFICADO 

3 33364 GISLAYNE DOS SANTOS COSTA 76,00 CLASSIFICADO 

4 58450 FABIANA DA SILVA MARIANO 75,00 CLASSIFICADO 

5 92852 GABRIEL RAMOS GONÇALVES 73,00 CLASSIFICADO 

6 68718 SIMONE PINTO GONDIM 70,50 CLASSIFICADO 

7 18647 ANDRÉIA MIRANDA TEXEIRA CARDOSO 66,50 CLASSIFICADO 

8 93035 LUIZ NASCIMENTO DE SOUZA 64,00 CLASSIFICADO 

9 37132 EDNEIA LOPES SILVA 62,00 CLASSIFICADO 

10 16205 NATALIA VIANA RODRIGUES 57,50 CLASSIFICADO 

11 30876 DERLY LOPES RODRIGUES 52,00 CLASSIFICADO 

12 92917 RAIMUNDA VIANA DE SOUSA 51,00 CLASSIFICADO 

13 22140 ARLESSON OLIVEIRA SANTOS 50,00 CLASSIFICADO 

14 78845 LUCINÉIA VIEIRA 48,00 CLASSIFICADO 

15 21815 EUNICE LIMA DE OLIVEIRA BARBOSA 44,50 CLASSIFICADO 

16 20695 DANIELY RODRIGUES PADILHA 41,50 CLASSIFICADO 

17 2961 PAULO CESAR DIAS DAVID FILHO 36,50 LISTA DE ESPERA 

18 73055 CELIA PEREIRA DA SILVA 36,00 LISTA DE ESPERA 

19 52722 KEULE REGINA FREITAS DA SILVA 27,00 LISTA DE ESPERA 

RENDA INFERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL SITUAÇÃO 

1 61618 ALEXANDRO ALBERTO CORDEIRO GUIMARÃES 84,00 CLASSIFICADO 

2 61543 CLÁUDIA IRIS DA SILVA VIRIATO 76,50 CLASSIFICADO 

3 53963 PAULO VICTOR MARTINS DA SILVA 58,50 CLASSIFICADO 

4 92392 CLÁUDIA ALESSANDRA BORGES DA FONSECA 53,00 CLASSIFICADO 

5 86027 LETÍCIA MATOS MORAES 49,00 CLASSIFICADO 

6 33876 WVERLANE DA SILVA BEZERRA 41,00 CLASSIFICADO 

7 39403 FABIANA ROSA SANTOS MOTA 39,50 CLASSIFICADO 

8 77129 VALQUIRIA BARROS FONTOURA 37,00 CLASSIFICADO 

9 92347 VALDINIZIA FALANDAO DOS SANTOS 31,50 CLASSIFICADO 

10 76883 CLAUDIMARA PANTOJA MENDES 29,50 CLASSIFICADO 

RENDA SUPERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL SITUAÇÃO 

1 92867 CYNDY KETLYN MARQUES TEXEIRA 50,50 CLASSIFICADO 

2 22336 SUNYÊ DE CASTRO CAVALCANTE 48,50 CLASSIFICADO 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA  

ORD. INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL SITUAÇÃO 

1 32990 BRUNA GOMES MESQUITA 38,50 CLASSIFICADO 

2 9228 MARIA JOANA REINERT VILLAR 32,00 CLASSIFICADO 

 

 


